Протокол собрания граждан
в муниципальном образовании сельское поселение «село Ковран»
от 19 августа 2021года №1.
      Тема: О предложениях к реализации проектов «Решаем вместе на 2022год» в муниципальном образовании сельское поселение «село Ковран».
     Собрание граждан проведено на основании ст.14,27-30 Федерального закона от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», ст. 18,20,22  Устава муниципального образования сельское поселение «село Ковран».
     Дата и время место собрания граждан: 19 августа в 17-00 часов, в здании администрации сельского поселения «село Ковран», кабинет главы.
   Присутствует- 12 человек.
    Инициатор проведения собрания: глава сельского поселения «село Ковран»-Квасова Ирина Михайловна, председатель собрания.
    Секретарь собрания: Коснырева Татьяна Владимировна, главный бухгалтер администрации, Депутат Собрания депутатов МО с.п. «с.Ковран».
     Выступила: глава сельского поселения «село Ковран» - И.М.Квасова об  участии в краевом конкурсе "РЕШАЕМ ВМЕСТЕ" по отбору инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет средств субсидий из краевого бюджета.
    Слушали о предложениях к реализации проектов «Решаем вместе на 2022год» в муниципальном образовании сельское поселение «село Ковран».
 Поступило два предложения  по данной теме:
1) Приобретение, доставка и монтаж детской игровой площадки;
2) Обустройство и монтаж многофункциональной игровой спортивной площадки (волейбол ,баскетбол и мини футбол).
	№
	Наименование МО
	Наименование объекта
	Ориентировочная стоимость (тыс. руб)
	Примечание

	1
	с.п. «с.Ковран»
	Приобретение, доставка и монтаж детской игровой площадки
	2000,0
	Оборудование детской игровой площадки с 2014года,100%износа, по иску прокуратуры Тигильского р-на необходимо привести ..

	2
	с.п. «с.Ковран»
	Обустройство и монтаж многофункциональной игровой спортивной площадки(волейбол ,баскетбол и мини футбол)
	6800,0
	Финансирование в 2021году хватило на обустройство, монтаж спортивной площадки под уличные тренажеры. Необходимо продолжить работу по данному направлению, обустроить территорию для игр в волейбол, баскетбол и мини футбол. Имеется необходимая площадь земельного участка под  обустройство и монтаж многофункциональной игровой спортивной площадки.

        Выступил Председатель Собрания депутатов  МО с.п. «с. Ковран»-
А. С. Сенотрусов:
- предлагаю администрации сельского поселения  оформить две заявки в краевой конкурс "РЕШАЕМ ВМЕСТЕ" и  направить  их в Министерство по местному самоуправлению и развитию Корякского округа Камчатского края.

[bookmark: _GoBack]        Принято решение: оформить и направить выбранные две заявки в Министерство по местному самоуправлению и развитию Корякского округа Камчатского края для участия в краевом конкурсе "РЕШАЕМ ВМЕСТЕ" по отбору инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет средств субсидий из краевого бюджета на 2022год.
       Проголосовали по данной теме:
«за»- 12 человек; «против» -0; «воздержался»-0.
       Принято-единогласно.

С. Ковран                                                                                           «19» августа 2021год

Председатель собрания:___________ И.М.Квасова

Секретарь собрания: _____________Т.В.Коснырева